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1 Allgemeiner Hinweis aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.
•  Pokale, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen werden, werden bis zur

nächsten Schießsportwoche hinterlegt. (es sei, es findet sich ein Sponsor, der das Versenden 
übernimmt)

• Die ersten drei Einzelsieger erhalten jeweils einen Ehrenpreis, der 4. und 5. Platz wird mit einer 
Urkunde ausgezeichnet. 

Welche Mannschaften mit einem Ehrenpreis ausgezeichnet werden, ist aus der Ergebnisliste zu 
ersehen. 
Die Preise können auch während der Vereinsabende vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags 
oder donnerstags ab 1900 Uhr ausgehändigt werden.
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1.1 Teilgenommene Vereine:
BSC Adenau            
SV Anderlecht (B)     
BSG Arnsberg          
SSV Baunatal          
BSG Bergrheinfeld     
SSV Dörnberg          
SV Deensen            
SV Diana Wehrheim     
SV Diana Ziegenhagen  
SV Dorenbach          
SV Freiensee          
PSV GW Frankfurt      
SC Gamsbock Rollwald  
Tuspo Guxhagen        
SV Haldorf            
PSV Han.Münden (Siluetten)
SV Haueda             
SV Hebel              
SV Hegelsberg-Vellmar

SV Herford-Radewig    
SSV Hermannshagen     
SV Hess Schweiz Rhünda
SV Holtensen          
SV Homberg            
SV Ihringshausen      
SSV Jungfernkopf      
SV Laudenbach         
SV Leihgestern        
KKSV 1925 Münden      
PSV Münden            
1823 Mündener SV      
SV Müsse              
SSV Massenhausen      
SV Metze              
SV Niederkaufungen    
SG Overberge   
SV Pfersdorf 1990 e.V.
SSG Röwekamp          

SV Rengersfeld        
Ohligser SG           
SV Sakal Genk (B)     
SpSV Sand             
SC Sandershausen      
SV Sichelnstein       
SV Simmershausen      
BSV Soest             
SV Spachbrücken       
SSV Spangenberg       
SV Steindorf 07       
SSV Suhl              
SpoSch Varensell      
SV W.-Tell Hardewyk (NL)
SPS Wethmar           
WSG Wiesbaden         
SSV Wilhelmshausen    
SGi Wolfhagen         
SV de Korrel Venhorst(NL) 

2 Gewehr Disziplinen 

2.1 Sonderwertung Gewehr
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

LG   KK   EM   Summe
  1   Dilcher, Felix            SV Homberg                371  547  576  1494
  2   Schreiner, Manfred        SV Freiensee              366  534  572  1472
  3   Marth, Lothar             SSV Wilhelmshausen        371  532  566  1469

2.2 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis LG 100 Schuss 

  1  35E Stihl, Timo     SV Diana Ziegenhagen      95  99  98 100  99 
                                                   99  98  99  97  97  981
  2  72E Janzen, Alexand SV Laudenbach             93  98  96  97  94 
                                                   96  96  96  99  94  959
  3  93E Hille, Nadja    SSV Suhl                  98  97  95  93  95 
                                                   92  94  96  94  94  948
  4 160E Radvan, Daniela SSV Suhl                  93  89  93  91  92 
                                                   96  97  91  96  95  933
  5  94E Traut, Sebastia SSV Suhl                  95  94  91  94  93 
                                                   92  89  90  91  95  924
  6  74E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen        92  92  97  90  87 
                                                   92  93  93  89  89  914
  7 164E Stöcklein, Matt SSV Suhl                  93  94  88  87  91 
                                                   90  95  87  93  90  908
  8  71E van Eert, Gerri SV de Korrel Venhorst(NL  94  89  92  88  92 
                                                   94  91  89  82  87  898
     34E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellmar     91  90  88  89  87 
                                                   85  87  90  94  91  892 a.K.
  9 166E Dr. Schmidt, Fr SSV Suhl                  85  87  87  88  90 
                                                   95  86  89  85  85  877
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2.3 Luftgewehr Schülerklasse
  1 205E Obermeyer, Alexand SSG Röwekamp               87  95     182
  2 180E Finis, Marviin     SV Simmershausen           90  88     178
  3 179E Kamm, Christopher  SV Simmershausen           91  86     177
  4 206E Obermeyer, Johanna SSG Röwekamp               91  78     169
  5 153E Droste, Bastian    Ohligser SG                85  82     167
  6 190E Kühnert, Jonas     SSV Suhl                   82  84     166
  7 187E Tarnowski, Jan     SSG Röwekamp               74  76     150
  8 152E Droste, Benjamin   Ohligser SG                68  78     146
  9 191E Röhner, Fabian     SSV Suhl                   55  63     118

2.4 Luftgewehr Jugendklasse
Leider keine Mannschaftsteilnehmer in diesem Jahr

  1 126B Helfrich, Jan      SV Ihringshausen           92  94  95  92  373
  3 126C Lensing, Sabrina   SV Ihringshausen           94  87  93  91  365

2.5 Luftgewehr Juniorenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kurzhals, Vellmar

  1 126M Mannschaft                 SV Ihringshausen              1124
         Haberland, Alicia          386
         Helfrich, Jan              373 (JGD)
         Lensing, Sabrina           365 (JGD)
  2 186M Mannschaft                 SSB Röwekamp                  1061
         Obermeyer, Katharina       378
         Obermeyer, A. (Schü.w.)    366 (JGD)
         Obermeyer, J. (Schü.w.)    317 (JGD)

  1 126A Haberland, Alicia  SV Ihringshausen           97  95  98  96  386
  2 186A Obermeyer, Kathari SSB Röwekamp               96  91  95  96  378
  3 134E Engelherdt, Jana   SV Haueda                  92  94  92  94  372
  4 129E Schlei, Jannik     SC Sandershausen           90  90  89  92  361
  5  41E Schmitt, Moritz    BSC Adenau                 79  81  78  85  323
  6  16E Meyer, Kevin       SV Deensen                 69  70  78  72  289

2.6 Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Möbel Bolte, Vellmar

  1 102M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1165
         Eckhardt, Marion           393 (DA)
         Reiting, Marvin            387
         Horn, Maik                 385
  2  69M Mannschaft                 SV Diana Ziegenhagen          1147
         Stiehl, Timo               392
         Janzen, Alexander          384
         Brockmann, Lutz            371
  3 107M Mannschaft                 SSV Suhl                      1123
         Hille, Nadja               383 (DA)
         Traut, Sebastian           374
         Radvan, Daniela            366 (DA)
  4  49M Mannschaft                 SV Hebel                      1097
         Eckhardt, Karsten          380
         Falk, Bea-Patricia         369 (DA)
         Mandt, Heiko               348
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  5  99M Mannschaft                 SV Hess Schweiz Rhünda        1089
         Scholl, Thomas             371
         Kofferrath, Birgit         361 (DA)
         Ermler, Harald             357 (ALT)
  6 116M Mannschaft                 SSV Spangenberg               1043
         Siebold, Achim             357 (ALT)
         Rödig, Thomas              350
         Koch, Michael              336 (ALT)
  7 125M Mannschaft                 SSV Massenhausen               379
         Lippe, Bernd               379 (ALT)
         Schulze, Michael             0
         Fingerhut, Uwe               0

  1  69A Stiehl, Timo       SV Diana Ziegenhagen       95  99  98 100  392
  2 157E Bornscheuer, Stefa KKSV 1925 Münden           97  97  99  98  391
  3 102A Reiting, Marvin    SSV Baunatal               98  96  98  95  387
  4 102C Horn, Maik         SSV Baunatal               97  95  96  97  385
  5  69C Janzen, Alexander  SV Diana Ziegenhagen       93  98  96  97  384
  6  49B Eckhardt, Karsten  SV Hebel                   95  96  93  96  380
    133E Grein, Eike        SV Hegelsberg-Vellmar      95  92  96  92  375 a.K.
  7 107B Traut, Sebastian   SSV Suhl                   95  94  91  94  374
  8  69B Brockmann, Lutz    SV Diana Ziegenhagen       91  93  92  95  371
  9  50E Dilcher, Felix     SV Homberg                 95  93  90  93  371
 10  99A Scholl, Thomas     SV Hess Schweiz Rhünda     95  88  96  92  371
 11 189E Stöcklein, Matthia SSV Suhl                   93  94  88  87  362
 12 116C Rödig, Thomas      SSV Spangenberg            90  85  85  90  350
 13  49C Mandt, Heiko       SV Hebel                   89  83  91  85  348

2.7 Luftgewehr Altersklasse
  1 125A Lippe, Bernd       SSV Massenhausen           96  93  95  95  379
  2  27E Kettler, Gerhard   SV Diana Wehrheim          92  93  92  97  374
  3 143E Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          92  93  92  94  371
  4 121E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         92  92  97  90  371
  5 209E Schreiner, Manfred SV Freiensee               95  93  87  91  366
  6 120E van Eert, Gerrie   SV de Korrel Venhorst(NL)  94  89  92  88  363
     64E Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      91  90  88  89  358 a.K.
  7  99C Ermler, Harald     SV Hess Schweiz Rhünda     86  92  87  92  357
  8 116A Siebold, Achim     SSV Spangenberg            90  89  90  88  357
  9 192E Dr. Schmidt, Fritz SSV Suhl                   85  87  87  88  347
 10  88E Emde, Klaus        SSV Massenhausen           85  89  84  84  342
 11 116B Koch, Michael      SSV Spangenberg            79  88  81  88  336
 12 119E van Grienswen, Fra SV de Korrel Venhorst(NL)  81  78  67  80  306

2.8 Luftgewehr Damenklasse
  1 102B Eckhardt, Marion   SSV Baunatal               97  98 100  98  393
  2 107A Hille, Nadja       SSV Suhl                   98  97  95  93  383
  3  65E Güth, Cornelia     SC Sandershausen           90  93  93  94  370
  4  49A Falk, Bea-Patricia SV Hebel                   92  92  92  93  369
  5 107C Radvan, Daniela    SSV Suhl                   93  89  93  91  366
  6  99B Kofferrath, Birgit SV Hess Schweiz Rhünda     89  91  94  87  361
  7 151E Jakob, Jennifer    SV Ihringshausen           90  92  79  87  348
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2.9 Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Eigenbrod, Eitra, Schießanlagenbau

  1  18M Mannschaft                 BSV Soest                      889
         Rasch, Heidi               297 (WSENA)
         Becker, Horst              296 (SENB)
         Meyer, Dietmar             296
  2  22M Mannschaft                 BSV Soest                      877
         Jacke, Marion              297
         Rudolph, Eva               292 (WSENA)
         Rasch, Alfons              288 (SENC)
  3 104M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              876
         Fahrendholz, Helga         299
         Thiel, Ute                 292
         Richter, Vera              285
  4  30M Mannschaft                 BSC Adenau                     875 (292)
         Arenz, Brigitte            296
         Cläsgens, Manfred          292 (SENB)
         Kohlgraf, Gustav           287
  4 148M Mannschaft                 1823 Mündener SV               875 (292)
         Seeland, Roland            297
         Seeland, Katarina          292
         Flor, Gertrud              286
  6 117M Mannschaft                 SSV Spangenberg                831
         Friedrich, Volker          284
         Kühl, Ingo                 281 (SENA)
         Mell, Klaus                266 (SENA)

  1 104A Fahrendholz, Helga SSV Hermannshagen         100  99 100      299
  2  22C Jacke, Marion      BSV Soest                  98 100  99      297
  3 148A Seeland, Roland    1823 Mündener SV          100 100  97      297
  4  30A Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 98  99  99      296
  5  18B Meyer, Dietmar     BSV Soest                  99  99  98      296
  6 142E Bornscheier, Angel KKSV 1925 Münden          100  99  95      294
  7 104C Thiel, Ute         SSV Hermannshagen          97  96  99      292
  8 148B Seeland, Katarina  1823 Mündener SV           97  97  98      292
  9 149E Flor, Horst        1823 Mündener SV           94  97  99      290
 10 141E Kappel, Evelin     KKSV 1925 Münden           96  98  96      290
 11  30C Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 96  96  95      287
 12 148C Flor, Gertrud      1823 Mündener SV           95  94  97      286
 13 104B Richter, Vera      SSV Hermannshagen          96  94  95      285
 14 117A Friedrich, Volker  SSV Spangenberg            97  94  93      284
 15  13E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 90  95  95      280
 16  15E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 88  90  96      274
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2.10 Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreises Kassel
2. Platz: Ehrenpreis Firma Getränke Kuhn
3. Platz: Ehrenpreis Firma Bomhardt, Vellmar

  1 135M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              894
         Finger, Rudi               298
         Berninger, Rudolf          298
         Herdel, Peter              298 (SENB)
  2 196M Mannschaft                 SV Steindorf 07                893
         Schroth, Ernst             298
         Maar, Dieter               298
         Bachmann, Rainer           297
  3 168M Mannschaft                 SV Spachbrücken                886
         Kriechbaum, Erich          298
         Kiesel, Gerhard            298 (SENB)
         Göckel, Werner             290
  4 100M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               885
         Kappel, Wolfgang           296
         Wagner, Bernd              295 (SENC)
         Bornscheuer, Uwe           294
  5 208M Mannschaft                 SC Gamsbock Rollwald           880
         Hoffmann, Heinz            295 (SENC)
         Grode, Waltraud            295 (WSENA)
         Grode, Hans-Günter         290 (SENB)
      2M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1        877 a.K.
         Guder, Peter               296
         Benkert, Werner            292
         Rauhe, Karl Heinz          289
  6 108M Mannschaft                 SV Sichelnstein                875 (292)
         Gutberlet, Rüdiger         294
         Vogelei, Willi             291 (SENC)
         Uloth, Günter              290 (SENB)
  7  84M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 875 (290)
         Schnier, Heribert          294 (SENC)
         Gephardt, Jürgen           291 (SENB)
         Pape, Herbert              290 (SENB)
  8  85M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              866
         Kessler, Klaus-Peter       298
         Rechold, Volker            287 (SENB)
         Henn, Karl-Wilhelm         281 (SENC)
  9 193M Mannschaft                 SSV Suhl                       861
         Richter, Gerhard           289
         Richter, Ralf              286
         Richter, Birgit         286 (WSENA)
 10 115M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   854
         Herbst, Helmut             288 (SENC)
         Lomparski, Otto            285 (SENB)
         Dotting, Karl-Heinz        281

  1   1E Labling, Karl      SV Dorenbach              100 100  99      299
  2  85B Kessler, Klaus-Pet SSV Hermannshagen          98 100 100      298
  3 135A Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          99  99 100      298
  4 135C Berninger, Rudolf  BSG Bergrheinfeld         100  98 100      298
  4 168B Kriechbaum, Erich  SV Spachbrücken           100  98 100      298
  6 196A Schroth, Ernst     SV Steindorf 07           100  99  99      298
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  7 196B Maar, Dieter       SS Steindorf 07           100 100  98      298
  8 196C Bachmann, Rainer   SV Steindorf 07           100  98  99      297
      2B Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    98  98 100      296 a.K.
  9 100B Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           98  99  99      296
 10 203E Loschek, Robert    SV Spachbrücken            99  98  98      295
 11 100A Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           97  98  99      294
 12 108C Gutberlet, Rüdiger SV Sichelnstein            98  98  98      294
 13 210E Schreiner, Manfred SV Freiensee               99 100  95      294
      2A Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar 1    99  96  97      292 a.K.
 14 168C Göckel, Werner     SV Spachbrücken            93  98  99      290
 15 193A Richter, erhard    SSV Suhl                   98  95  96      289
      2C Rauhe, Karl Heinz  SV Hegelsberg-Vellmar 1    97  97  95      289 a.K.
 16 193B Richter, Ralf      SSV Suhl                   94  95  97      286
 17 115A Dotting, Karl-Hein SSV Dörnberg               92  92  97      281
 18 117B Kühl, Ingo         SSV Spangenberg            93  94  94      281
 19 118E Voswinkel, Peter   SSV Spangenberg            93  89  90      272
 20 117C Mell, Klaus        SSV Spangenberg            87  88  91      266

2.11 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1 145E Teuteberg, Ingebor PSV Münden                 99 100 100      299
  2  18C Rasch, Heidi       BSV Soest                  98 100  99      297
  3 208A Grode, Waltraud    SC Gamsbock Rollwald       97  99  99      295
  4  22B Rudolph, Eva       BSV Soest                  98  97  97      292
  5 193C Richter, Birgit SSV Suhl                   95  95  96      286

2.12 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1 135B Herdel, Peter      BSG Bergrheinfeld          99 100  99      298
  2 201E Nein, Jakob        SV Steindorf 07           100  99  99      298
  3 168A Kiesel, Gerhard    SV Spachbrücken           100 100  98      298
  4  18A Becker, Horst      BSV Soest                  99  99  98      296
  5  30B Cläsgens, Manfred  BSC Adenau                 97  97  98      292
  6  84C Gephardt, Jürgen   Tuspo Guxhagen             98  96  97      291
  7 108B Uloth, Günter      SV Sichelnstein            96  96  98      290
  8 208B Grode, Hans-Günter SC Gamsbock Rollwald       96  96  98      290
  9  84A Pape, Herbert      Tuspo Guxhagen             98  96  96      290
 10  85A Rechold, Volker    SSV Hermannshagen          97  95  95      287
 11 115B Lomparski, Otto    SSV Dörnberg               95  94  96      285

2.13 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – B Klasse
  1 174E Voltmer, Gisela    SV Holtensen               99  98  98      295
  2  87E Schüßler, Emmi     SSV Hermannshagen          91  90  91      272

2.14 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1  54E Moos, Wilfried     SV Metze                   98  99  99      296
  2 208C Hoffmann, Heinz    SC Gamsbock Rollwald       97  99  99      295
  3 100C Wagner, Bernd      KKSV 1925 Münden           98  98  99      295
  4  84B Schnier, Heribert  Tuspo Guxhagen             99  98  97      294
  5 108A Vogelei, Willi     SV Sichelnstein            98  97  96      291
  6 115C Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               96  96  96      288
  7  22A Rasch, Alfons      BSV Soest                  97  96  95      288
  8 176E Voltmer, Roman     PSV Han.Münden (Siluetten) 93  96  95      284
  9  85C Henn, Karl-Wilhelm SSV Hermannshagen          95  91  95      281
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2.15 Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse
Leider keine Teilnehmer in diesem Jahr

2.16 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
Leider keine Mannschaftsteilnehmer in diesem Jahr

  1 122E Hummler, Marko  SSG Röwekamp         100  97  93  91  92  93  566
  2  51E Dilcher, Felix  SV Homberg            97  94  90  84  89  93  547
  3  62E Schreiner, Manf SV Freiensee          92  94  84  82  94  88  534
  4  42E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    95  95  76  84  89  93  532

2.17 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse
Leider keine Teilnehmer in diesem Jahr

2.18 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Bundesminister des Inneren, Dr. Thomas de Maizère

  1 188M Mannschaft                 SSV Suhl                      1716
         Traut, Sebastian           580
         Hille, Nadja               570
         Dr. Schmidt, Fritz         566
  2   9M Mannschaft                 SV Leihgestern                1714
         Dahlgren, Charles          578 (ALT)
         Hinz, Lothar               574 (ALT)
         Wacker-Dahlgren, Cerstin   562

  1  58E Hummler, Marko  SSG Röwekamp         100  97  99 100  99  99  594
  2 188A Traut, Sebastia SSV Suhl              97  97  94  98  96  98  580
  3  53E Dilcher, Felix  SV Homberg            97  94  98  94  97  96  576
  4 188B Hille, Nadja    SSV Suhl              93  94  96  98  93  96  570
  5  14E J.-W. Meyer     SV Deensen            94  95  95  92  97  96  569
  6 188C Dr. Schmidt, Fr SSV Suhl              92  94  96  97  93  94  566
  7 150E Wenner, Frank   WSG Wiesbaden         94  93  94  96  91  96  564
  8   9A Wacker-Dahlgren SV Leihgestern        94  90  96  95  94  93  562
  9 194E Radvan, Daniela SSV Suhl              92  88  94  94  91  91  550
 10  67E Wenzel, Wolfgan SC Sandershausen      87  83  86  87  80  87  510

2.19 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse

  1 140M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld             1747
         Herdel, Peter              586 (SENA)
         Berninger, Rudolf          582 (SENA)
         Finger, Rudi               579 (SENA)
  2 105M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1724
         Reine, Herbert             578 (SENA)
         Limpinsel, Bernhard        576 (SENA)
         Jütte, Werner              570 (SENA)
  3  66M Mannschaft                 SC Sandershausen              1659
         Wenzel, Uwe                560
         Henkel, Dirk               555
         Günter, Klaus              544
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  4   8M Mannschaft                 SV Sakal Genk (B)             1548
         Huylebroeck, Willy         563 (SENA)
         v.d.Burgt, Anton           545 (SENA)
         De Combre, Paul-Jean       440 (SENA)

  1  68E Güth, Peter     SC Sandershausen      97  96  97  95  97  99  581
  2   9B Dahlgren, Charl SV Leihgestern        92  97  97  97 100  95  578
  3   9C Hinz, Lothar    SV Leihgestern        97  93  98  93  97  96  574
  4 155E Ullrich, Trier  SV Pfersdorf 1990 e.  94  91  93  98  98  94  568
  5   4E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    95  95  93  96  94  93  566
  6 178E Wenzel, Uwe     SC Sandershausen      95  95  95  93  91  94  563
  7  66B Wenzel, Uwe     SC Sandershausen      92  94  93  93  94  94  560
  8  10E Gerlach, Manfre SV Haldorf            94  95  89  90  95  95  558
  9  66C Henkel, Dirk    SC Sandershausen      92  88  95  92  94  94  555
 10 181E Henkel, Dirk    SC Sandershausen      90  85  88  97  91  93  544
 11  66A Günter, Klaus   SC Sandershausen      91  92  93  89  90  89  544

2.20 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1 140B Herdel, Peter   BSG Bergrheinfeld     97  98 100  98  97  96  586
  2 140C Berninger, Rudo BSG Bergrheinfeld     97  97  98  95  99  96  582
  3 140A Finger, Rudi    BSG Bergrheinfeld     95  95  96  99  98  96  579
  4 105B Reine, Herbert  SSV Massenhausen      96  96  98  97  95  96  578
  5 105A Limpinsel, Bern SSV Massenhausen      98  96  96  93  95  98  576
  6  89E Stirnberg, Jürg SSV Massenhausen      97  91  97  95  98  96  574
  7 195E Schreiner, Manf SV Freiensee          96  96  93  96  98  93  572
  8 105C Jütte, Werner   SSV Massenhausen      96  93  96  97  93  95  570
  9   8A Huylebroeck, Wi SV Sakal Genk (B)     96  95  94  93  93  92  563
 10   8C v.d.Burgt, Anto SV Sakal Genk (B)     93  91  92  79  93  97  545
    132E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma  91  87  92  90  86  94  540 a.K.
 11  28E Kettler, Gerhar SV Diana Wehrheim     75  77  90  83  87  88  500
 12   8B De Combre, Paul SV Sakal Genk (B)     80  68  71  69  78  74  440

2.21 Sportgewehr Auflage Altersklasse
  1  47E Meyer, Dietmar     SG Overberge               99  95  95      289
  2  29E Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 95  95  96      286
  3  45E Jacke, Marion      SG Overberge               96  94  92      282
  4  43E Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 93  94  93      280
  5  11E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 94  93  90      277
  6  61C Dötting, Karl Hein SSV Dörnberg               91  85  85      261
  7  12E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 74  74  78      226

2.22 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Martini Brauerei
2. Platz: Ehrenpreis Firma Bomhardt, Vellmar
3. Platz: Ehrenpreis Gasthaus Henze, Vellmar

  1  48M Mannschaft                 BSV Soest                      860
         Becker, Horst              293 (SENB)
         Rasch, Heidi               287 (WSENA)
         Rudolph, Eva               280 (WSENA)
  2 197M Mannschaft                 SV Steindorf 07                857
         Schroth, Ernst             297
         Maar, Dieter               281
         Bachmann, Rainer           279
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  3 138M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              853
         Berninger, Rudolf          292
         Herdel, Peter              281 (SENB)
         Finger, Rudi               280
  4 128M Mannschaft                 PSV Hann-Münden                846
         Teuteberg, Werner          285
         Teuteberg, Ingeborg        284 (WSENA)
         Lau, Günther               277
  5 139M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 838 (281)
         Brüne, Kurt                285
         Brüne, Gerda               282 (WSENA)
         Winter, Albert             271
      3M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1        838 (275) a.K.
         Borowicz, Brigitte         282 (WSENA)
         Benkert, Werner            279
         Guder, Peter               277
  6 110M Mannschaft                 SV Niederkaufungen             834 (283)
         Heithans, Harms            281 (SENB)
         Eckert, Joachim            279 (SENB)
         Wittig, Karl-Heinz         274 (SENB)
  7 109M Mannschaft                 SV Sichelnstein                834 (276)
         Gutberlet, Rüdinger        281
         Vogelei, Willi             279 (SENC)
         Uloth, Günter              274 (SENB)
  8 136M Mannschaft                 SV Simmershausen               831
         Peters, Wilfried           279
         Keil, Anton                276
         Frey, Manfred              276
  9 159M Mannschaft                 SSV Suhl                       829
         Richter, Ralf              280
         Richter, Erhard            277
         Richter, Birgit         272 (WSENA)
 10  61M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   803
         Allschinger, Waltraud      275 (SENC)
         Herbst, Helmut             267 (SENC)
         Dötting, Karl Heinz        261 (ALT)
 11  86M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 793
         Pape, Herbert              282 (SENB)
         Gephardt, Jürgen           276 (SENB)
         Schnier, Heribert          235 (SENC)
  1 197A Schroth, Ernst     SV Steindorf 07            98  99 100      297
  2 138C Berninger, Rudolf  BSG Bergrheinfeld          97  96  99      292
  3 207E Schreiner, Manfred SV Freiensee               94  95  97      286
  4 139C Brüne, Kurt        SV Guxhagen                92  96  97      285
  5 128C Teuteberg, Werner  PSV Hann-Münden            96  95  94      285
  6 197B Maar, Dieter       SV Steindorf 07            93  94  94      281
  7 109C Gutberlet, Rüdinge SV Sichelnstein            92  98  91      281
  8 138A Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          93  94  93      280
  9 159B Richter, Ralf      SSV Suhl                   95  93  92      280
 10 136C Peters, Wilfried   SV Simmershausen           92  95  92      279
      3A Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar 1    94  93  92      279 a.K.
 11 197C Bachmann, Rainer   SV Steindorf 07            94  93  92      279
 12 128A Lau, Günther       PSV Hann-Münden            92  91  94      277
      3C Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    93  92  92      277 a.K.
 13 159A Richter, Erhard    SSV Suhl                   90  96  91      277
 14 136A Keil, Anton        SV Simmershausen           93  90  93      276
 15 136B Frey, Manfred      SV Simmershausen           93  93  90      276
 16 139A Winter, ALbert     SV Guxhagen                90  93  88      271
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2.23 Sportgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1  48B Rasch, Heidi       BSV Soest                  92  98  97      287
  2 128B Teuteberg, Ingebor PSV Hann-Münden            93  98  93      284
  3 139B Brüne, Gerda       SV Guxhagen                92  94  96      282
      3B Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar 1    98  93  91      282 a.K.
  4  48C Rudolph, Eva       BSV Soest                  94  93  93      280
  5 159C Richter, Birgit SSV Suhl                   91  93  88      272
  6 175E Voltmer, Gisela    SV Holtensen               87  91  92      270

2.24 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  48A Becker, Horst      BSV Soest                  98  98  97      293
  2 204E Kiesel, Gerhard    SV Spachbrücken            94  93  96      283
  3  86A Pape, Herbert      Tuspo Guxhagen             94  97  91      282
  4 138B Herdel, Peter      BSG Bergrheinfeld          90  94  97      281
  5 110C Heithans, Harms    SV Niederkaufungen         93  93  95      281
  6 200E Nein, Jakob        SV Steindorf 07            92  90  97      279
  7 110A Eckert, Joachim    SV Niederkaufungen         95  88  96      279
  8  44E Cläsgens, Manfred  BSC Adenau                 88  95  94      277
  9  86C Gephardt, Jürgen   Tuspo Guxhagen             89  95  92      276
 10 110B Wittig, Karl-Heinz SV Niederkaufungen         90  92  92      274
 11 109B Uloth, Günter      SV Sichelnstein            91  91  92      274

2.25 Sportgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1 137E Moos, Wilfried     SV Haldorf                 89  96  96      281
  2 109A Vogelei, Willi     SV Sichelnstein            95  91  93      279
  3  46E Rasch, Alfons      BSV Soest                  89  94  93      276
  4  61A Allschinger, Waltr SSV Dörnberg               93  89  93      275
  5  61B Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               91  86  90      267
  6 177E Voltmer, Roman     PSV Han.Münden (Silh)      86  96  83      265
  7  86B Schnier, Heribert  Tuspo Guxhagen             84  77  74      235

3 Pistolen Disziplinen

3.1 Sonderwertung Pistole:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

Lupi Frpi Spopi Summe
  1   Strücker, Dennis          SC Sandershausen           380  521  572  1473
  2   Koch, Alexander           SC Sandershausen           347  487  548  1382

3.2 Luftpistole 100 Schuss  -  offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis 
2. Platz: Ehrenpreis 
3. Platz: Ehrenpreis

     31E Berner, Lev     SV Hegelsberg-Vellmar     93  93  99  98  95 
                                                   97  93  93  95  97  953 a.K.
  1  33E Strücker, Denni SC Sandershausen          96  95  93  96  91 
                                                   96  91  93  94  95  940
  2  38E Richter, Kim    SSV Jungfernkopf          92  96  92  92  93 
                                                   94  91  94  92  92  928
  3 169E Jolly, Claude   BSG Arnsberg              90  89  96  90  95 
                                                   88  92  92  95  93  920
  4  36E Bee, Markus     SpoSch Varensell          89  91  93  94  95 
                                                   92  88  89  91  93  915
  5 156E Janzen, Alexand SV Laudenbach             84  91  91  93  94 
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                                                   91  90  88  94  95  911
  6  78E Pritzel, Christ SV Müsse                  90  94  92  91  90 
                                                   92  90  93  86  90  908
  7  76E Thimm, Frank    SV Müsse                  87  95  85  94  88 
                                                   93  91  91  95  88  907
     32E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellmar     88  92  95  89  87 
                                                   90  95  89  88  93  906 a.K.
  8  37E Panteleit, Barb SpoSch Varensell          88  90  90  90  89 
                                                   91  92  94  92  90  906
  9  73E Maul, Alexander SpSV Sand                 89  90  93  92  90 
                                                   84  91  92  92  90  903
 10  77E Schlosser, Burg SV Müsse                  93  88  89  85  88 
                                                   86  92  92  87  89  889
 11  75E Lau, Günther    PSV Hann-Münden           84  89  85  92  90 
                                                   93  89  84  91  89  886
 12  40E Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf          85  87  88  85  90 
                                                   89  88  87  83  87  869
 13 161E Dr. Daniel, Jür SSV Suhl                  86  82  82  88  87 
                                                   92  89  88  90  83  867
 14  39E Richter, Manfre SSV Jungfernkopf          83  87  87  89  82 
                                                   82  91  89  86  84  860
 15 163E Staroske, Robin SSV Suhl                  87  89  85  88  88 
                                                   80  85  85  79  82  848
 16 162E Schaller, Ortru SSV Suhl                  90  80  88  85  81 
                                                   83  87  84  81  81  840
 17  80E Wettig, Rainer  SSV Suhl                  80  91  78  76  73 
                                                   73  79  75  73  82  780

3.3 Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident Volker Bouffier
2. Platz: Ehrenpreis Firma Kama-Garz, Fuldatal
3. Platz: Ehrenpreis

     57M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar         1116 a.K.
         Berner, Lev                383
         Heyne, Edgar               369 (ALT)
         Rose, Kurt                 364 (SENA)
  1  59M Mannschaft                 SC Sandershausen              1100
         Strücker, Dennis           380
         Dammann-Bethke, Silke      373
         Koch, Alexander            347
  2  70M Mannschaft                 SpoSch Varensell              1094
         Bee, Markus                367
         Dönnecke, Andreas          364 (SENA)
         Holznienkieper, H.-Dieter  363 (ALT)
  3 146M Mannschaft                 SV Müsse                      1083
         Pritzel, Christian         367
         Thimm, Frank               361
         Schlosser, Burghard        355 (SENA)
  4 106M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1063
         Richter, Kim (Jun-B)       372
         Richter, Manfred           346 (ALT)
         Schirmer, Thomas           345
  5 182M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1060
         Günther, Gerhard           356 (SENA)
         Richter, Peter             353 (ALT)
         Helfrich, Wolfgang         351 (ALT)
  6 144M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                1043
         Apholz, Michelle           361
         Schubert, Stefanie         343
         Okafor, Nicole             339
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  7 158M Mannschaft                 SSV Suhl                      1030
         Staroske, Robin            349
         Schaller, Ortrud           343
         Dr.Daniel, Jürgen          338
  8 199M Mannschaft                 SSG Röwekamp                   979
         Tarnowski, Thomas          347
         Obermeyer, A. (Schüler w)  333
         Overmeyer, K. (Jun.weibl)  299
  9 111M Mannschaft                 SC Sandershausen               955
         Hill, Petra                344
         Straßenburg, Silke         312
         Strücker, Manuela          299
     57A Berner, Lev        SV Hegelsberg-Vellmar      93  93  99  98  383 a.K.
  1  59B Strücker, Dennis   SC Sandershausen           96  95  93  96  380
  2  59C Dammann-Bethke, Si SC Sandershausen           96  93  91  93  373
  3 106A Richter, Kim (Jun- SSV Jungfernkopf           92  96  92  92  372
  4  70A Bee, Markus        SpoSch Varensell           89  91  93  94  367
  5 146C Pritzel, Christian SV Müsse                   90  94  92  91  367
  6 124E Maul, Alexander    SpSV Sand                  89  90  93  92  364
  7 146A Thimm, Frank       SV Müsse                   87  95  85  94  361
  8 144A Apholz, Michelle   Tuspo Guxhagen             85  88  95  93  361
  9  79E Janzen, Alexander  SV Laudenbach              84  91  91  93  359
 10  56E Schmidt, René      PSV GW Frankfurt           90  91  87  87  355
 11  55E Sliwa, Mariusz     PSV GW Frankfurt           87  86  92  87  352
 12 112E Straßenburg, Mike  SC Sandershausen           83  92  90  86  351
 13 158C Staroske, Robin    SSV Suhl                   87  89  85  88  349
 14 154E Droste, Burghard   Ohligser SG                84  88  86  90  348
 15  59A Koch, Alexander    SC Sandershausen           88  85  85  89  347
 16 199A Tarnowski, Thomas  SSG Röwekamp               86  87  91  83  347
 17 106C Schirmer, Thomas   SSV Jungfernkopf           85  87  88  85  345
 18 111B Hill, Petra        SC Sandershausen           76  91  88  89  344
 19 144C Schubert, Stefanie Tuspo Guxhagen             82  87  86  88  343
 20 158B Schaller, Ortrud   SSV Suhl                   90  80  88  85  343
 21 144B Okafor, Nicole     Tuspo Guxhagen             86  85  85  83  339
 22 158A Dr.Daniel, Jürgen  SSV Suhl                   86  82  82  88  338
 23 199B Obermeyer, A. (Sch SSG Röwekamp               78  84  90  81  333
 24  63E Wettig, Rainer     SSV Suhl                   80  91  78  76  325
 25 111A Straßenburg, Silke SC Sandershausen           80  84  75  73  312
 26  60E Welsch, Torsten    SC Sandershausen           69  83  81  75  308
 27 199C Overmeyer, K. (Jun SSG Röwekamp               71  67  79  82  299
 28 111C Strücker, Manuela  SC Sandershausen           80  73  77  69  299
 29 198E Tarnowski, Jan (Sc SSG Röwekamp               72  73  70  65  280
 30 185E Jolly, Antje       BSG Arnsberg               62  68  59  67  256

3.4 Luftpistole Altersklasse 
     57B Heyne, Edgar       SV Hegelsberg-Vellmar      93  89  93  94  369 a.K.
  1 167E Jolly, Claude      BSG Arnsberg               90  89  96  90  365
  2  70B Holznienkieper, D. SpoSch Varensell           91  91  91  90  363
  3  83E Panteleit, Barbara SpoSch Varensell           88  90  90  90  358
  4 182C Richter, Peter     SV Rengersfeld             85  89  88  91  353
  5 182B Helfrich, Wolfgang SV Rengersfeld             88  87  87  89  351
  6 106B Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf           83  87  87  89  346
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3.5 Luftpistole Senioren Klasse
  1  70C Dönnecke, Andreas  SpoSch Varensell           87  91  91  95  364
     57C Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      88  92  95  89  364 a.K.
  2  52E Kettler, Gerhard   SV Diana Wehrheim          89  92  94  86  361
  3   6E Eertmanns, Ludo    SV Sakal Genk (B)          92  92  84  91  359
  4 182A Günther, Gerhard   SV Rengersfeld             91  87  86  92  356
  5 146B Schlosser, Burghar SV Müsse                   93  88  89  85  355
  6 130E Lau, Günther       PSV Hann-Münden            84  89  85  92  350
  7   7E Huybens, Jean      SV Anderlecht (B)          79  73  64  72  288

3.6 Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hegelsberg-Vellmar

  1  26M Mannschaft                 SPS Wethmar                   1540
         Pöhler, André              530
         Schwarz, Karsten           513
         Rothkegel, Joachim         497
  2  98M Mannschaft                 SC Sandershausen              1370
         Strücker, Dennis           521
         Koch, Alexander            487
         Straßenburg, Silke         362

  1  26B Pöhler, André   SPS Wethmar           91  91  81  94  86  87  530
    114E Berner, Leo     SV Hegelsberg-Vellma  91  83  91  90  91  84  530 a.K.
  2  81E Holznienkieper, SpoSch Varensell      90  85  79  90  93  87  524
  3  98B Strücker, Denni SC Sandershausen      87  81  89  85  90  89  521
  4  82E Dönnecke, Andre SpoSch Varensell      89  86  87  90  86  80  518
  5  26A Schwarz, Karste SPS Wethmar           88  88  84  87  87  79  513
  6 127E Dammann-Bethge, SC Sandershausen      85  79  83  83  85  83  498
  7  26C Rothkegel, Joac SPS Wethmar           79  84  80  87  80  87  497
  8 184E Jolly, Claude   BSG Arnsberg          84  88  85  81  85  72  495
  9  17E Sliwa, Mariusz  PSV GW Frankfurt      82  77  83  81  85  80  488
 10  98C Koch, Alexander SC Sandershausen      81  80  75  87  78  86  487
 11 165E Bauer, Heinrich SV Herford-Radewig    68  76  89  88  78  87  486
 12  21E Schmidt, René   PSV GW Frankfurt      82  76  91  80  79  77  485
    113E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma  77  83  77  70  80  86  473 a.K.
 13  19E Niehüser, Ralf  SPS Wethmar           74  78  81  74  80  64  451
 14  23E Rindhage, Ulric SPS Wethmar           62  69  71  75  69  73  419
 15  98A Straßenburg, Si SC Sandershausen      55  62  55  69  53  68  362
 16 202E Staroske, Robin SSV Suhl              60  53  62  60  55  57  347

3.7 Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kell-Jung, Vellmar, Vereinsbedarf
2. Platz: Ehrenpreis

  1  96M Mannschaft                 SC Sandershausen 1            1665
         Strücker, Dennis           572
         Koch, Alexander            548
         Dammann-Bethge, Silke      545
  2  25M Mannschaft                 SPS Wethmar                   1635
         Pöhler, André              562
         Rothkegel, Joachim         537
         Schwarz, Karsten           536
  3 131M Mannschaft                 SGi Wolfhagen                 1624
         Keßler, Jörg               560
         Dupois, Peter              541
         Kuhaupt, Hans-Joachim      523
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  4 123M Mannschaft                 SpSV Sand                     1571
         Schmidt, Jörg              529
         Dr.Mänz, Martin            527
         Wenning, Alexander         515
  5  97M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1556
         Richter, Kim (Jun-B)       571
         Richter, Manfred           511
         Happe, Glenn               474
  6 183M Mannschaft                 SSV Suhl                      1468
         Schaller, Ortud            530
         Dr. Daniel, Jürgen         494
         Wettig, Rainer             444
  7  90M Mannschaft                 SC Sandershausen 2            1390
         Straßenburg, Mike          498
         Welsch, Torsten            455
         Hill, Petra                437

Präzision / Duell       Gesamt
  1  96C Strücker, Denni SC Sandershausen 1    97  96  94  96  95  94  572
  2  97B Richter, Kim (J SSV Jungfernkopf      93  97  93  97  98  93  571
  3  25B Pöhler, André   SPS Wethmar           96  92  92  96  93  93  562
  4 131A Keßler, Jörg    SGi Wolfhagen         91  92  91  95  94  97  560
  5   5E Eertmanns, Ludo SV Sakal Genk (B)     96  93  94  86  91  91  551
  6  96A Koch, Alexander SC Sandershausen 1    90  94  89  92  89  94  548
  7  96B Dammann-Bethge, SC Sandershausen 1    95  91  97  85  91  86  545
  8 131C Dupois, Peter   SGi Wolfhagen         95  94  85  88  94  85  541
  9  25C Rothkegel, Joac SPS Wethmar           91  90  90  92  96  78  537
 10  25A Schwarz, Karste SPS Wethmar           97  90  88  82  94  85  536
 11 183B Schaller, Ortud SSV Suhl              88  86  84  89  92  91  530
 12 123B Schmidt, Jörg   SpSV Sand             79  89  83  91  89  98  529
 13 123C Dr.Mänz, Martin SpSV Sand             91  87  92  79  89  89  527
 14 131B Kuhaupt, Hans-J SGi Wolfhagen         91  89  89  84  87  83  523
 15 123A Wenning, Alexan SpSV Sand             78  82  81  91  91  92  515
 16  97C Richter, Manfre SSV Jungfernkopf      84  85  83  81  90  88  511
 17 101E Vöringer, Haral SSV Wilhelmshausen    85  71  84  91  92  83  506
 18 103E Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf      80  82  78  92  89  83  504
 19  20E Niehüser, Ralf  SPS Wethmar           78  72  75  88  94  95  502
 20  24E Rindhage, Ulric SPS Wethmar           78  88  90  79  85  80  500
 21  90B Straßenburg, Mi SC Sandershausen 2    85  83  86  76  81  87  498
 22 183C Dr. Daniel, Jür SSV Suhl              84  88  88  76  76  82  494
 23  97A Happe. Glenn    SSV Jungfernkopf      81  83  86  81  67  76  474
 24  90C Welsch, Torsten SC Sandershausen 2    77  77  75  66  82  78  455
 25 183A Wettig, Rainer  SSV Suhl              67  71  75  83  85  63  444
 26  90A Hill, Petra     SC Sandershausen 2    70  78  80  77  68  64  437
 27 147E de Wilde, Richa SV W.-Tell Hardewyk   76  73  67  71  61  68  416

Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das Team der 
Schieß – Sport - Woche bedankt sich noch einmal ganz herzlich 

für den fairen Wettkampf und die zahlreiche Teilnahme der 
Schützen von Nah und Fern.

Die 35. Schieß – Sportwoche im Jahr 2011 ist wieder in der 
zweiten September Hälfte vom 18.09. bis 25.09.2011 geplant.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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